[image: image1.png]

«Кулöмдiн» муниципальнöй районса администрациялöн

Ш У Ö М

Администрация муниципального района «Усть-Куломский»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
29 июня 2018 г.                                                                                       № 833
Республика Коми

с. Усть-Кулом

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Усть-Куломский» от 06 октября 2014 года № 1457 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений муниципального образования муниципального района Усть-Куломский»
Руководствуясь пунктом 3 постановления Правительства Республики Коми от 25 июня 2018 г. № 297 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Коми от 20 января 2010 г. № 14 «Об оплате труда работников государственных бюджетных, автономных и казенных учреждений Республики Коми»» администрация муниципального района «Усть-Куломский» п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Усть-Куломский» от 06 октября 2014 года № 1457 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений муниципального образования муниципального района «Усть-Куломский» изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на информационном стенде администрации муниципального района «Усть-Куломский», но не ранее 01 сентября 2018 года.
Руководитель администрации

МР «Усть-Куломский»                                                                           С.В. Рубан
Удоратина О.В.
94-766
Утверждены

Постановлением администрации
МР «Усть-Куломский»
от 29 июня 2018 г. № 833

(приложение)

Изменения,

вносимые в постановление администрации муниципального района «Усть-Куломский» от 06 октября 2014 года № 1457 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений муниципального образования муниципального района «Усть-Куломский»
В постановлении администрации муниципального района «Усть-Куломский» от 06 октября 2014 года № 1457 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений муниципального образования муниципального района «Усть-Куломский»:

1. В пункте 2:

1) в абзаце пятом слова «работников.» заменить словами «работников;»;

2) дополнить абзацами следующего содержания:

«профессиональных квалификационных групп, утверждаемых федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативному правовому регулированию в сфере труда;

перечня видов выплат компенсационного характера в муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждениях муниципального образования муниципального района «Усть-Куломский», утвержденных настоящим постановлением;

перечня видов выплат стимулирующего характера в муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждениях муниципального образования муниципального района «Усть-Куломский», утвержденных настоящим постановлением;

рекомендаций Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений.».
2. Пункт 8 постановления изложить в следующей редакции:

«8. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, заместителей руководителей, главных бухгалтеров, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения учреждения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений (без учета заработной платы руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера учреждения) (далее - коэффициент кратности) определяется органом местного самоуправления, осуществляющим функции и полномочия учредителя соответствующего учреждения, в кратности от 1 до 6.».

3. Дополнить пунктами 9, 10, 11, 12 следующего содержания:

«9. При расчете среднемесячной заработной платы работников соответствующего учреждения, а также руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера учреждения, начисленной за периоды в течение календарного года с начала года (3 месяца, 6 месяцев, 9 месяцев, 12 месяцев), для определения коэффициента кратности учитываются должностные оклады (оклады) с учетом их повышений, выплаты компенсационного характера и выплаты стимулирующего характера за счет всех источников финансового обеспечения указанного учреждения.

10. Выплаты стимулирующего характера руководителю соответствующего учреждения устанавливаются приказом учреждения в соответствии с утвержденным им положением, определяющим выплаты стимулирующего характера руководителю учреждения, с учетом соблюдения значения коэффициента кратности, определенного органом местного самоуправления, осуществляющим функции и полномочия учредителя соответствующего учреждения.
Орган местного самоуправления, осуществляющий функции и полномочия учредителя соответствующего учреждения, осуществляет ежеквартальный анализ фактических значений коэффициентов кратности среднемесячной заработной платы руководителя учреждения к среднемесячной заработной плате работников учреждения, рассчитанной нарастающим итогом с начала года (3 месяца, 6 месяцев, 9 месяцев, 12 месяцев), в целях обеспечения соблюдения предельного значения коэффициента кратности, определенного органом местного самоуправления.
11. Выплаты стимулирующего характера заместителям руководителя, главному бухгалтеру соответствующего учреждения устанавливаются приказом руководителя соответствующего учреждения с учетом соблюдения значений коэффициентов кратности, определенных органом местного самоуправления, осуществляющим функции и полномочия учредителя соответствующего учреждения.

Руководитель учреждения осуществляет ежеквартальный анализ фактических значений коэффициентов кратности среднемесячной заработной платы для заместителей руководителя, главного бухгалтера учреждения к среднемесячной заработной плате работников учреждения, рассчитанной нарастающим итогом с начала года (3 месяца, 6 месяцев, 9 месяцев, 12 месяцев), в целях обеспечения соблюдения предельного значения коэффициента кратности, определенного органом местного самоуправления, осуществляющим функции и полномочия учредителя соответствующего учреждения.».
12. Утвердить перечень выплат компенсационного характера и выплат стимулирующего характера работникам муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений муниципального образования муниципального района «Усть-Куломский» согласно приложению.».
4. Пункт 8 считать пунктом 13.

5. Дополнить приложением в редакции согласно приложению к настоящим изменениям.

Приложение

к изменениям,

вносимым в постановление

администрации муниципального района «Усть-Куломский»
от 06 октября 2014 г. № 1457 «Об оплате труда

работников муниципальных бюджетных,

автономных и казенных учреждений

муниципального образования

муниципального района «Усть-Куломский»
«Утвержден

постановлением

администрации муниципального района «Усть-Куломский»
от 06 октября 2014 г. № 1457 «Об оплате труда

работников муниципальных бюджетных,

автономных и казенных учреждений

муниципального образования

муниципального района «Усть-Куломский»
от 20 января 2010 г. N 14

(приложение)
Перечень

выплат компенсационного характера

и выплат стимулирующего характера работникам

муниципальных бюджетных, автономных и казенных

учреждений муниципального образования муниципального района

«Усть-Куломский»

1. Выплатами компенсационного характера работникам муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений муниципального образования муниципального района «Усть-Куломский» являются:

1) выплаты работникам, занятым на тяжелых работах, работах с вредными и (или) опасными и иными особыми условиями труда;

2) выплаты за работу в местностях с особыми климатическими условиями;

3) выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных (при выполнении работ различной квалификации, совмещении профессий (должностей), сверхурочной работе, работе в ночное время и при выполнении работ в других условиях, отклоняющихся от нормальных);

4) надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну.

2. Работникам муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений муниципального образования муниципального района «Усть-Куломский» могут устанавливаться следующие выплаты стимулирующего характера:

1) выплаты за интенсивность и высокие результаты работы;

2) выплаты за качество выполняемых работ;

3) выплаты за стаж непрерывной работы, выслугу лет;

4) премиальные выплаты по итогам работы.».

Лист согласования

к постановлению администрации муниципального района «Усть-Куломский»

«О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Усть-Куломский» от 06 октября 2014 года № 1457 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений муниципального образования муниципального района Усть-Куломский»
	Ф.И.О.

	Наименование должности
	Личная

подпись
	Дата

согласования

	Стяжкина Елена Алексеевна
	Первый заместитель руководителя администрации МР «Усть-Куломский»

	Чаланова Наталья Александровна
	Заместитель руководителя администрации МР «Усть-Куломский»

	Чаланова Любовь Михайловна
	Начальник Финансового управления администрации МР «Усть-Куломский»